# Alphabetum

sumus spūuz naturā bonā p̄dedit sed mutabilem vt si stare nollent ruerent et qui starent eo maioris meriti essent. Secundo hoc ipsuz ordinavit ad eoz honorem qz honorabilius regnum possident qui illud habet p̄ virtutis sine acquisiſiōem qz qui solū p̄ electiōem. Si autē sancti fuissent ipeccabiles. sola electione hūiſſent regnū. sed iō nūc. qz fuerūt militantes p̄ p̄ctā math. xi. dieb̄ ioh. bapaste v̄l qz nūc. regnū celoz vim pant. et violenti rāpiunt illud. Illud autē honoris signū ē. qz nō coronabit. nisi qui legitime certauerit. Tertio hoc fit ad eoz v̄ntes p̄seruanduz. qz fū berū. hūilitas est custos et decor virtutū. Quarto p̄tōp̄ pugna dāt interdū sanctis. nō vt rūat sed vt hūilitas p̄seruet. ij. coz. xij. Tatus est mibi stimulus car. mee angelus iathane qui me colaphizet. Quarto ad pficiendū eoz de corē. Quidem̄ eſſi vſibiliter in sensib̄ qz v̄tis le est interdū. vt res deſtruat qz melī repeſt. Ita deus aliqui ſuos ſauctos et deuotos permittit cadere vt ſanctiores reſurgāt vñ dān. xi. dī de eruditis ruent ut coſtent et religātur vſiqz ad tps p̄finitū. Ita enī magdalema ruit ſed poſtea p̄ſlata ardore charitatis perfectior et ſanctioꝝ a corruptione ſurrexit. ſic enī paul̄ et petr̄. Quantū uīcad. expositiōne Iālem et p̄tinuationē text̄. ē ſciendū qz ſicut videmus famelentes libenter ſuſtinet labores pſideratione qz eis ſolenne prandū pat̄. Hic ſanct̄a mē ecclia fideles quos p̄ illud ſac̄ tp̄us p̄nie ad labores arduos p̄duxit. in his ne deficiant ſed p̄ficiat incluſata. prādiū delectabile et q̄glam interminabile. p̄ remuneratiōe hoſdie monſtrat in figura trāſfiguratiōis christi vbi facies eius ut ſol p̄ claritate reſucebat. et fūm hoc in preſenti euangelio tres ptes notāt in qb̄ qlibz fidelis instruit ad v̄ntes i quaz Prima notāt mundi vtilitas renunciando in principio cum dicitur. Assumpsit iefus. In ſecunda humana fragilitas renelāda ibi accessit iefus et tetigit. In tertia beatitudinis dignitas deſiderāda ibi. levantes oculos.

**Quantū ad primam**  
p̄tē ſciendū qz xp̄s iñi tres diſcipulos. s. petruſ iacobū et ioannē ſeorsū ab alijs ſupſit. ſic ut multos oñderet ad gliam vocatos. s. paulus coelectos ppter delectatiōes et gaudia mū-

X

di. dūrit igit illos in monte excelsū ſeorsū ut cognoſcerent ſe nō poſſe ſalvare in terra. et in terrenis. ſed ſolū ad celeſtia elevatoſ. **¶** **P** taliter qui deſiderat in beatitudine xp̄m gloriſcatū videre. mūdū et oia terrena v̄z relinqueſ. Hā ut p̄icit ph̄s. v. ph̄i. **T**ermin⁹ ad quē nō acqūrit niſi terminus a q̄ deſerat. Qui em̄ vult ire v̄rſus h̄itlm relinquare oſalia loca i termedia. ſic qui vult celū adire. mūdū oportet abh̄cere. et oia terrena odire. quia fūm berū in floribus ſuis. Hic uī ſumbra abſcondit hoſminē a lumine ſolis materialis. ita illa mūda na et terrena abſcondit hoſi ḡam et dilectiōz dei. Et iō qui vult deū diligere. nc̄ce eſt vt diuinitas et terrena odiat. qui autē voluerit amare diuinitas et terrena nc̄ce eſt vt deū odiat. verba ſūt cr̄ſ. ſup matth. cui ſuīe pulcre alludit necator vicioꝝ. Veneca ep̄la. liij. ad lucillū. p̄p̄pens in hec verba. Nemo alius dignus ē deo. niſi qui opes cōtēnit. Quis rō assignat xlviij. dī. c. Omnes huī ſeculi dilectores i terrenis reb̄ fortes ſūt et debiles in celeſtib̄. **G** **D**ebemus ḡ mūdū et omnia terrena tranſitoria v̄pnere et relinquare. quia habent Infidelitatē in acquirendo. Instabilitatē in retainendo. Anxietatē in relinquento. Dico nāqz primo. Et hā ut quis bona mūdi acqūrat nō curat gentes decipere p̄cim et mēm p̄turbare. Decipit eſſi amicus amicuz vicinus vicinū. puer. xi. Miliator ore decipit amicū ſuū. Hic enī hodie mechanici ſeipſos in laboribus ſuis decipiunt. cines et burgēſ ſe p̄vſura et mēdacia diuinitas acqūrit. Enī p̄ ſiderās ip̄ietatē ciuitati dixit vidi iniquitatē et p̄dictionē in ciuitate tota die ac nocte cir̄cūdabit eā ſup muros eius iniqtas et labor in medio eius et iniuftitia non defecit de plateis eius v̄ſura et dolus. Et ſpecialiter ibi nota v̄ſuraz. que ut prochdolor valde communis eſt christiano et in deo. plus hodie christiani qz indei v̄ſuram rapiunt. Nam iudeus de lūbra denarium vel duos per ſeptimanam ſuīmit. tu autem false christiane vix in ſolido cōtentaris et v̄ſuram nomine census baptiſas. In quo facis p̄ hoc qd̄ p̄hibet. Vent. xxij. Non venerabis fratrem tuo ad v̄ſurā. qui ḡ ſauit hec admitti non debet ad cōionem altariſ nec ad xp̄ianā ſepulturā ut h̄e extra de vſu. c. q̄i ob⁹ et ſignū maledictiōis et dāniatiōis

# Babbato

eterni etiā cūitas in qua sunt nisi displiceat  
et corrigat maledicta est ut dē Josue. vi. Cū  
vitas bec anathema ē deo et maledict⁹ q̄ edifi  
cat eā. vñ mḡe. iij. sen. di. xxviij. c. iiiij. Cōmo  
da fratris tuo et accipe qđ dedisti. et nihil super  
flū q̄ras. q̄ supabundantia. s. expactio ī vſu  
rā p̄putat. Et eī vſura vt ait augu. cū quis  
plus exigit in pecunia vel qualibet re q̄ acce  
pit. Atē hiero. putat aliqui vſurā cē tñ in pe  
cunia. sed intelligūt vſurā vocari supabundā  
tiā. s. q̄cqd ē si ab eo qđ dederit plus ē. vt si ī  
bieme den⁹. x. modios. et in messie. xv. recipi  
mus. et iō dē in cano. xiiij. q. iij. vſura q̄ vſu  
ra est q̄cquid sorte excedit. vel qđ vltra sorte  
exigit sub spe lucri. Sed q̄ritur an in aliq  
cān licitū sit etiā sine vſura vltra sorte accipe  
Et vide q̄ nō. A zlosti. et alij doctores iū  
ris dicunt q̄ in tribus casib⁹ liceat. Primo  
sigtrans aliqd dat a debitore. et a principio cre  
ditori sine aliq̄ spe mintauit licite recipit. vt  
dē extra d̄ vſu. p̄suluit. nā iūta glo. sup v̄bo  
spantes licitū ē etiā aliqd sperare. s. feruimus  
vel tale saltē secūdario. qz q̄libet naturalis ad  
antidota obligat. ff. dē petitiōe hereditatis. I  
sed et si. s. p̄suluit ibi dē super illo v̄bo obli  
gauerint in glo. q̄ oīs creatura mouet ad bñ  
faciendū ei qui sibi bñ facit. et talis obligatio  
ex instinctu nature p̄cedit. Hecūdo qñ illud  
vltra p̄cipit. vt interesse. exēplū fideiussor re  
cipit ad vſuras sorte solutā creditori cū ei ob  
est quātū petit. et sic nō est luc⁹ nota extra d  
fideiussoribus. c. puenit. Tertio qñ debitor  
nō soluit in termino assignato. et accepit dām  
nū ex eo. Exemplū vendo tibi fundū meū. sc̄  
domū vel aliā habitationē certo p̄cio vt infra  
certū tps mihi soluas. si non sanſfacis. lapsō  
termino potero vſuras petere. cū fructus rei  
vendite tuos facias. et mihi tñ nihil soluisti.  
C. de vſu. l. iij. Doc m̄ intelligas. qñ interē  
s. dāmū est intra te. vel cū penit cā dāni et non  
luc⁹ captandi. vt si optuit q̄ ego recipiem pe  
cunias ad vſurā. illas posset petere cā dāni  
et nō cā luc⁹. Hecō mundus et oīa terrena  
bñt instabilitate in retinēdo. Vñ iaco. Atā  
sit mund⁹ et cōcupīa ei⁹. nā nō est potēna. nō  
gl̄a. nec diuītie q̄ pñt dñi p̄manere. tristitia  
venit in letītia. letītia in mesticiā. et qđ imū ē  
eleuat. et altū ſupprimat et figurat in rota for  
tune. quare boen⁹ li. iij. de p̄so. psa ſcōa in per  
fona ipius fortune ſic dicit. Ilos ad p̄ſtanam

# Poſtīnuocauit